2018 年 11 月 1 日 医道審議会薬剤師分科会薬剤師倫理部会議事概要

○日時

平成３０年１１月１日（木）１４:００～

○場所

中央合同庁舎５号館 厚生労働省専用第２１会議室

○出席者

赤池委員、小川委員、堅田委員、木平委員、倉田委員、田島委員、林（昌）委員、林（真）委員、

菱谷委員、室井委員、山本委員（欠席委員：佐藤委員）

○議題

薬剤師の行政処分について

○議事

１０案件について審議がなされ、薬剤師１０名に対する行政処分（免許取消、業務停止又は戒告）

を行う旨の答申がなされた。

【答申の概要】

・免許取消：１件（医薬品医療機器等法違反・詐欺１件）

・業務停止２年：２件（業務上横領２件）

・業務停止１年：１件（医薬品医療機器等法違反・麻薬及び向精神薬取締法違反１件）

・業務停止４月：１件（児童買春、児童ポルノに係る行為等の処罰及び児童の保護等に関する法

律違反・道路交通法違反１件）

・業務停止３月：１件（著作権法違反１件）

・業務停止２月：２件（過失運転致傷・道路交通法違反２件、）

・戒告：２件（過失運転致死１件、建造物侵入・不正アクセス行為の禁止等に関する法律違反１

件）

※本部会は非公開で開催された。

＜照会先＞

医薬・生活衛生局総務課（内 4212）